LANUS
MUNICIPIO
AR”12
DECRETO N° .
Langs, ) i
Visto: 0 9 SEP 9019

L WL

Que se hace necesario proceder al aseguramiento de las distintas Polizas contratadas por el Municipio; y
Considerando:

Que el Municipio ha ido centralizando toda la cobertura de riesgos en Provincia Seguros S.A;;

Que en dicha empresa tiene participacion la Provincia de Buenos Aires en un 60% a través del Banco de la Provincia de Buenos Aifes;

Que el inciso 2do del Articulo 156° de la Ley Organica de las Municipalidades faculta a adjudicar en forma directa a entidafies

en las que el Estado tenga participacién mayoritaria;

le

—

Que en esta oportunidad se contrata la inclusion de las Pélizas detalladas en el Anexo | que forma parte integrante del prese
Decreto;
Por ello, el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias:

DECRETA

Articulo 1ro.: Adjudicase en forma directa a Provincia Seguros S.A. con domicilio en la calle Carlos Pellegrini N° 71, Ciudad Autonomgide
Buenos Aires, las coberturas de seguro que se mencionan en el Anexo | por la suma total de $ 2.975.119,91.-

Articulo 2do.: Autorizase a la Direccion de Contaduria General a imputar — de corresponder en exceso — en la Partida 3.5.4. “Prim f y
Gastos de Seguros” — Fuente de Financiamiento 1.1.0 con cargo al Presupuesto de Gastos del presente ejercicio y a librar mensuaimentella
¢rdenes de pago a favor de Provincia Seguros S.A. conforme al siguiente detalle:

CATEGORIA
JURISDICCION PROGRAMATICA IMPORTE $
01.01 17 14.394,72
01.02 01 288.212,97
01.06 01 670.525,88
01.11 34 8.703,05
01.12 01 112.886,65
01.13 01 81.199,93
01.13 36 65.710,66
01.13 37 362.324,90
01.14 01 572,23
01.14 21 19.275,45
01.14 22 385.126,70
01.15 01 97.443,55
& 01.15 41 15.882,82
01.15 43 579.426,36
01.15 45 17.205,23
01.16 01 162.946.77
01.16 16 35.525.66
01.17 01 25.907.29
01.21 01 550,55
02.00 01 31.298,54
TOTAL GENERAL: 2.975.119,91

Articulo 3ro.: Autorizase a la Direccion General de Compras a emitir la orden de compra correspondiente a la contratacion que pdf el
presente Decreto se realice.

Articulo 4to.: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal, tomen conocimiento y actien en consecuencia las Direccioneg 1e
Contaduria General y Tesoreria General, como asi también la Direccién General de Compras, remitiéndose fotocopia-attenticada-detpresgh
Decreto al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires — Delegacion Region Il - Avellaneda. ¥

PR OSVALDO GRINDETTI
Intendente Municipal

Lic. DAMIAN S
Secretario de Economi

N

—
\\J







ANEXO |

115802 0414 34

PERSONALES

RAMO POLIZA IMPORTE §
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO4 | § 14,394.72
118782 CERTIFICADO 1
ROBO riided $ 198.59
118782 CERTIFICADO 1
ROBO Hesibive $ 206.07
RESPOEE‘:‘E'”DAD 98240 CERTIFICADO1 | $ 16,553.82
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 13 | $ 27125449
INTEGRALES 2163455 CERTIFICADO1 | § 340,295.18
AUTOMOTORES 9118775 ENDOSO 7 $ 321,305.11
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADOS | § 8.925.59
9118775 CERTIFICADO 500
AUTOMOTORES i et $ |
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 12 | § 754503 |
RESPOgmf""DAD 99142 CERTIFICADO1 | § 3.397.87
[ CCIDENTES
el 1002354 CERTIFICADO1 | § 9.481.07
9118775 CERTIFICADO 467
AUTOMOTORES et $ 13,683.95
9118775 CERTIFICADO 0
AUTOMOTORES B $ 51619.27
9118775 CERTIFICADO 477
AUTOMOTORES e $ 1542904
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO7 | § 19,275.45
ACCIDENTES 97219 CERTIFICADO 1 | ¢ m_—_
PERSONALES ENDOSO 1 :
ACCIDENTES
s bt 1045590 CERTIFICADO1 | § 1,847.40
ACCIDENTES
il 1010024 CERTIFICADO1 | § 142577
ACCIDENTES
it 1008917 CERTIFICADO1 | § 631.67
 ACCIDENTES
T 1013720 CERTIFICADO 1 | § 3,086.80
ACCIDENTES 947480 CERTIFICADO 1
PERSONALES ENDOSO 6 $ st
ACCIDENTES
i 1042255 CERTIFICADO1 | § 1,796.66
ACCIDENTES
s 1041842 CERTIFICADO 1 | § 1,944 41
ACCIDENTES
et 1041802 CERTIFICADO 1 | § 2745.86
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 2 | § 33,593.72
ACCIDENTES 7480 CERTFICADO 1 | ¢ p—
PERSONALES ENDOSO 8 oM
ACCIDENTES 947480 CERTIFICADO 1
PERSONALES ENDOSO 2 3 ek
ACCIDENTES
i 1017826 CERTIFICADO1 | § 4513.24
ACCIDENTES
it 097383 CERTIFICADO 1 | § 3444452
ACCIDENTES 1005892 CERTIFICADO1 | § 8,960.45

01.01-17

01.12-01

01.12- 01
01.12-01
01.12-01

01.12- 01
01.12-01

$

$

14,394.72

288,212.97

670,525.88

8,703.05

112,886.65

81,199.93







ACCIDENTES

oo 1033286 CERTIFICADO 1
:Ec%%mﬁss 1033935 CERTIFICADO 1
ACCIDENTES 947119 CERTIFICADO 1
PERSONALES ENDOSO 3
ACCIDENTES 945381 CERTIFICADO 1
PERSONALES ENDOSO 3

i 11:373'2E :gg;gl::oano 1
R 1187825213%220:001
:g%%i’:ﬁi 1010368 CERTIFICADO 1
:g%%iﬂg 1013550 CERTIFICADO 1
:Sgé%miss 1010311 CERTIFICADO 1
il i 1010275 CERTIFICADO 1

ﬁg:é%mﬁi 1014024 CERTIFICADO 1
:g%%mﬁz 996468 CERTIFICADO 1
:E%%iﬁig 996322 CERTIFICADO 1
:E:é%iﬁss 996114 CERTIFICADO 1
:g%%m&g 995913 CERTIFICADO 1
:E:é%mﬁsé 991849 CERTIFICADO 1
35%%?1[@2 991474 CERTIFICADO 1
:g:é%mﬁg 1008358 CERTIFICADO 1

AUTOMOTORES 911877%&5%22??00 1

Jg%%fmiss 1001807 CERTIFICADO 1
:E%%ﬂﬁss 997237 CERTIFICADO 1
;‘g:é%mﬁss 996778 CERTIFICADO 1
:g:é%iﬁss 1020391 CERTIFICADO 1
:g:é%m[iss 1001738 CERTIFICADO 1
:g:é%ﬁlﬁ?s 1014367 CERTIFICADO 1
:E%%ﬂ‘;{iz 1001657 CERTIFICADO 1
:E:é%m?é 1005697 CERTIFICADO 1
:g:sl%iﬁig 1016288 CERTIFICADO 1
HOCRRNTES 1008359 CERTIFICADO 1

PERSONALES

65,710.66







ACCIDENTES

SERGONALED 1001633 CERTIFICADO 1 823.45
S 1022586 CERTIFICADO 1 274,672.50
o esathis 1041607 CERTIFICADO 1 31,095.00
sl 1024629 CERTIFICADO 1 498.73
ikt 1024679 CERTIFICADO 1 604.32
iadiiad 1026648 CERTIFICADO 1 463.28
i 1029661 CERTIFICADO 1 658.87
i 1030207 CERTIFICADO 1 498.73
st i 1035565 CERTIFICADO 1 623.40
e 1035810 CERTIFICADO 1 1759.94

"‘é’%%ﬂ[ig 1035798 CERTIFICADO 1 1828.26
il 1036136 CERTIFICADO 1 675.88
:g%%'fmég 1039845 CERTIFICADO 1 623.40
T 1041986 CERTIFICADO 1 427 81
e 1041838 CERTIFICADO 1 806.04
ACCIDENTES 949593 CERTIFICADO 1 I
PERSONALES ENDOSO 4

kit 1041576 CERTIFICADO 1 765.23
:E:é%i’l{ig 1046193 CERTIFICADO 1 658.87
:E:é%iﬁiss 1046624 CERTIFICADO 1 693.07
T i 1047007 CERTIFICADO 1 693.07
bl 1048614 CERTIFICADO 1 617.68
sl 1046909 CERTIFICADO 1 617.88
e 1048974 CERTIFICADO 1 534.20
ik 1049672 CERTIFICADO 1 24570
B TSR0 57223
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 8 19,275.45
AUTOMOTORES 9118775 ENDOSO 9 358,063.58
auTomoToRes | 9118775 CERTIFICADO 474 e

SEGUROTECNICO | 9118775 CERTIFICADO 39 17.944.08

ENDOSO 1

01.14-21

362,324.90

572.23
19,275.45

385,126.70







ACCIDENTES

445.22| e SRR

01.15-41

01.15-41
01.15-43
01.15-43
01.15-43
01.15-45
01.16 - 01
01.16- 01
01.16 - 01

PERSONALES 999575 CERTIFICADO 1 3
9118775 CERTIFICADO 479 .
AUTOMOTORES ENDOSO 20 $ 96,998.33| 1
CASCOS 20410 CERTIFICADO 1 $ 3,283.71
RESFGERASILIED 97385 - CERTIFICADO 1 $ 11,818.54
CIVIL
9118775 CERTIFICADO 476
AUTOMOTORES ENDOSO 16 $ 780.57
AUTOMOTORES 9118775 ENDOSO 22 $ 473,731.70
AUTOMOTORES 9118775 ENDOSO 24 $ 67,740.28
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 16 $ 37,954.38
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 15 $ 17,205.23
AUTOMOTORES 9118775 ENDOSO 12 $ 148,423.59
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 6 $ 9,507.57
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 10 $ 5,015.61
ACCIDENTES 971794 CERTIFICADO 1
PERSONALES ENDOSO 1 $ BN
& 118412 CERTIFICADO 1
ROBO ENDOSO 1 $ 5,682.30
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 14 $ 20,224.99
ACCIDENTES
PERSONALES 1005750 CERTIFICADO 1 $ 298.76
ACCIDENTES
PERSONALES 997686 CERTIFICADO 1 $ 250.79
INTEGRALES 2161750 CERTIFICADO 1 $ 31,298.54
Total: 2,975,119.91

97,443,55

15,882.82

579,426.36
17,205.23

162,946.77

35,525.66

25,907.29

550.55
31,2588.54
2,975,119.91




